JAEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHH

1. 3assurens 000 «J/I-JIunk Tpeiia», BononHsionmee GyHKIUH HHOCTPAHHOIO M3TOTOBUTENA B YaCTH
obecrieueHHsl COOTBETCTBUS, IIOCTABJIIEMOM TPOAYKIIUA 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAHUAM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE IOCTABIIAEMOH MPOAYKIIHN 00sS3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, NEHCTBYIOIIECE HA
ocHoBanuH jgorosopa Ne 01/14 or 01 nexabpst 2014 r. ¢ xomnanuei «D-Link Corporation», pacmoro-
xeHHoi no anpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiiounoii uucnexuueit ®HC Nel no Pszanckoit 061., OT'PH 1106229004067; no anpe-
cy 390043, Poccus, Psizanckas o6mn. 1. Pssans, npoe3n [1ladymina, 1. 16, tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vi@dlink.ru

B une I'enepanbHOro aupekropa BrammMupa DpukoBuya JIunmnuura, 1eHCTBYIOINEro Ha OCHOBAHHH Y C-
TaBa, yrBepakaeHHoro 29.10.2010,

3asBJIET, 9T0 KOMMYyTaTop nepeaaun AaHHbXx DGS-1510-10L/ME (nanee — KoMMyTaTop), TEXHHYECKHE
yenoBust Ne DL-DGS-1510-ME-TY, wusrorasnuBaemsiii Ha 3aBoje Alpha Networks (Xin’an Area, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kwurait)),

cooTBeTcTBYET TpedoBaHusiM [IpaBui npuMeHeHUs: 000pyI0BaHHUs, PEATU3YIOLIEr0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TAllM{ KaJpOB, YTBEPXKIEHHBIX IpHKazoM Mununpopmcessn Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpanionssiii Ne 8655) u Ilpapun npumenenus 00o-
PYIOBaHHS IPOBOHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepeaun abOHEeHTCKOro J0CTyIma, yTB. pukasom Ne 112
MuHHCTepcTBa HHYOPMALMOHHBIX TEXHOIOTHH 1 cBsi3H Poccniickoit @enepauuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposad B Muntocre Poccun 04.09.06r., peructpanuonssiii Ne 8194)

H He OKAKeT JecTa0HIN3HpYyIollee BO31eiicTBHE HA HEJO0CTHOCTh, YCTOHYHBOCTE (PYHKIHOHHPOBA-
Hus 1 6€30MaCHOCTh eMHOI ceTH 1eKTpocBs3H Poccniickoii ®enepanuu.

2. HazHayeHnHe ¥ TEXHHYECKOE ONHCAHHE
2.1. Bepcus mporpamMmmHoro odecnedenus — 1.

2.2. KoMIJIeKTHOCTh:

Ne Hazpanue KomuuecTBo

KOMMYyTaTop nepenayu gaHHbix DGS-1510-10L/ME 1

kabelpb SJICKTPOITUTaHUA

HHCTPYKIIHSA 110 DKCILTyaTallluH

KOMIIAKT-JHCK C PYKOBOACTBOM IT0JIb30BATC]IA

SFP-tpancusep DEM-310GT

SFP-tpancugep DEM-311GT

SFP-tpancupep DEM-312GT2

SFP-tparcuep DEM-314GT

SFP-tpancusep DEM-315GT

SFP-tpancuBep DEM-330T

SFP-tpancuBep DEM-330R

SFP-tpancuBep DEM-331T

SFP-tpancusep DEM-331R

SFP-tpancusep DGS-712

SFP-tpancusep DEM-302S-LX

SFP-tpancusep DEM-302S-BXD
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SFP-tpancusep DEM-302S-BXU
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2.3. VeaoBus NPEMEHEHHs] HA CeTH CBS3H 001Iero mo/ib30BaHHA Poccuniickoiit ®eaepanuu: B Kave-
cTBe KOMMYTATOpa Tepeiadil JaHHBIX, PEAIH3YIOMIEro TEXHONIOTHH KOMMYTAIlHH KajpoB, € GYHKIHAMHA
06opyIOBaHKS CHCTEM Ilepeaau aDOHEHTCKOro I0CTyTa.

2.4. Bomnoansiempie pyHKIMH: KOMMYTaTop MpelHa3sHA4YeH AT pealu3alun 10CTyIa K CeTH IEpeiain
JAHHBIX C PAMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYyTalu# KajapoB. OOOpyNOBaHHE COACPKHT 8 MOpTOB C HH-
tepdeiicavu Ethernet 10/100/1000Base-T u 2 nopta SFP 1000Base-X. K nmopram SFP mMoryT noakio-
varbes SFP-tpamcmeepsl ¢ mHTepdeiicamn  1000Base-T/ 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.

[Tomnepka cTeka npoTokoaos IPv4/ve.
2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOTO 1101l — HE BBINOJIHAECT QYHKIHMH KOMMYTallUH KaHAJIOB.

2.6. CxemMa NOIK/TIOUEHHs] K CeTH CBS3H 00mero mo/ib30BaHus, ¢ 0003HAYeHHEM peaqusyeMbIX HH-
TepgeiicoB:

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/Cerb cBsi3H 06-
| mero nomb3oBa-
| Hust (ceThb nepe- DGS-1510-10L/ME -
T JIa4yH JaHHbIX) S/ | —_—
/ OkoHeYHOE
obopyioBaHHE

2.7. XapaKTepHCTHKH PATHOU3JIyYeHHs — PATHOU3/TyICHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DiekTpHuecKHne (ONTHIECKHE) XaPaKTePHCTHKH:

- snexTpryeckumit untepdeiic 10Base-T: cpena nepenayn - HEIKPAHUPOBAHHAA CHMMETPHIHAS Tapa Kare-
rOpHH 3, TONOJOTHS — 3Be31000pasHast, KoJ - MAHYeCTePCKuH, JauHelHas CKOpOCTh Mepejadyd JaHHBIX -
10 M6uT/c, MakcHManbHas aiuHa cerMenTa — 100 M;

- anextpuueckuii nHTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenay - 2 cummetprynbie mapsl (STP wi UTP)
KATETOPHH 5, TOIOJIOTHS — 3B€3/1000pa3Hasi, KO - MLT3, 4B/5B, nuHeliHas CKOPOCTh Mepeiadu JaHHbIX -
125 M6wuT/c, MakcuMatbHas jiHa cermenTa — 100 M;

- anexrpuueckuii naTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenadn - 4 cHMMeTpHYHbIE [TAphl KATETOPUH S; TOIIO-
7orusi — Touka-Touka; ko1 - 4D-PAM; nune#Has CKOPOCTh NEPEAavTH AaHHBIX — 1000 MbwuTt/c; MakcH-
MmanbHas juHa cermenta — 100 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKa-TOYKA, nuHelHas ckopocth — 1,23
(11100'10‘6) I'boj, MMana3oH NeHTPambHBIX ATHH BoNH — 770-860 HM, THI BOJIOKHA — MMF, xox —
nsonunbii NRZ, 8B/10B, ypoBeHp CpeaHEH MOUIHOCTH Ha mepenaye — MmakcumanbHbli 0 1bM; MAHH-
MaTbHBIH -9,5 1BM; MUHUMAIBHBIH KOI(Q(QUIHEHT SKCTHHKIHH 9,0 1B; ypoBeHb Cpe/lHEH MOIIHOCTH Ha
mpHeMe — MaKCHMaTbHbIH 0 1BM; MEUHHMAITBHBIA -17,0 a1bm, MakcuMasibHas MPOTKEHHOCTh JIMHHA —
550 m;

- omrnueckuit mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorus — TOYKa-TOUKa, nauHelHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) ['Box, qMana3oH EHTPAIbHBIX JUTHH BOJIH — 1270-1355 uM, tan Bonokua — SMF, xox —
nsonunbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeld MOIIHOCTH Ha Mepeiale — MakcuMalbHBI -3,0 1bM; MHHH-
MautbHEIE -11,0 1BM; MHHAMATBHEH KO>Q@uuuenT skcTuHKIAA 9,0 nb; ypoBeHb Cpe/IHEH MOIIHOCTH
Ha IpHeMe — MaKCHMaJlbHbIH -3,0 n1bm; MuEEMabHE -19,0 1bM, MakcuMaibHas NPOTSKCHHOCTD JIH-
Hud — 5000 M;

- ontuueckuit maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOUYKA-TOYKA, auHeitnas ckopocth — 1,25
(1:t100’]0'6) T'Boj, MMana3oH HEHTPATbHBX iHH BoTH — 1520-1580 HM, THIT BOJIOKHA — SMF, kox —
asonunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHEH MOIIHOCTH Ha Ieperaie — MakcuMaibHBIH 5,0 1bM; MHHH-
ManbHbI -4.0 1BM; MuHHManBHEI Ko>p@uuuent sxcturkumn 9,0 ab; ypoBeHb cpeIHEH MOIIHOCTH Ha
npreMe — MaKCHMallbHbIH -23,0 n1bM; MuauManbHbI -3,0 1bM, MakcEMallbHasA NPOTSHKEHHOCTE JIMHAM —

70000 m.
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2.9. Peanmsyembie mHTepdeiicel — Ethernet 10Base-T. 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX.

2.10. YeiaoBHusi SKCILTYaTAIMH, BKI0Yasg KIHMATHYECKHE H MEXaHHIECKHE TpeboBaHHs, CIIOCODLI
pasMelIeHHsi: KOMMYTaTOp COXPAHsET CBOH TEXHUIECKHE XapaKTEPHCTHKHI:

— IIpH TEMIIEPaType OKPYIKAroIIeH Cpe/ibl OT —5° mo +50°C;

— TIpY OTHOCHTEJILHOM BI2KHOCTH BO31yXa 10 95% npu Temmepatype +25°C.

IIpeaHa3HayeH s HCIIOIb30BaHUS BHYTPH [OMEIIEHHH.

2.11. DiIeKTpOoNMTAHHE OCYIIECTB/IAETCS OT HCTOYHHKA MEPEMEHHOTO TOKa 220B/50I'1, makc. moTped-
jseMasi MoIqHoCTh 13,6 BT.

2.12. CBeleHHsl 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CPEIACTB kpunrorpagpuu H NpHEeMHHKOB
110062 bHBIX CIYyTHAKOBBIX HABHIAUHOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCA CpE/CTBA KpunTorpaguu, HCIoJb-
3yeMble JUISL 3alMThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHAJIOB ceTeil ¢Bs3u 06mIero nonp3oBaHus. OTCyTCTBYIOT IPH-
eMHHKH TTT00ATBHBIX CITYTHHKOBBIX HABHIAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. Jleksiapauusi NIPHHSTA HA OCHOBAHHH NPOTOKOIA wersrtanmii Ne MTT JIC2 0676/14_DGS-1510-1
oT 09.10.2015 r. (McnsITatesnpHas 1abopaTopisi 3aKpeITOro akKIHOHEPHOTO obmectBa «VcnpITareIbHBIA
neatp MupTeneTect», arrecTar aKKpeauTalHH dejlepabHONO areHTCTBA CBA3H NeWJI-26-06 ot
20.09.2011, aeitcreutenen jao 20.09.2016).

Jlexapanus COCTaBlIeHa Ha JIBYX JIMCTax.

4. lata npunsatus /Jlekrmapaunn 14.10.2015
Jlek1apanus JelcTBUTEeIBLHA TI0n 14.10.2025

B.J. Jlunnuur
H.0. Pamunua
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